Kemudian nama beliau diringkas menjadi

Muhammad alTahir bin Muhammad bin Muhanmad al-Tahir Asyur. beliau

lahir di bulan Jumadil Ula 1926 H atau bertepatan pada bulan September

1879 di kota Marasi berada di pinggiran ibu kota Tunisia tepatnya di rumah

kakek dari ibunda beliau. Beliau wafat pada hari Ahad, 13 Rajab 1393 H/12

Oktober 1973 sebelum waktu shalat maghrib. Ibu beliau bernama Fatimah

binti al-Syeikh al-Wazir Muhammad al-Aziz. Ibunya seorang putri perdana

mentri Muhammad al-‘Aziz bin Muhammad al-Habib Ibnu Muhammad al-

besar ini sangat mempengaruhi jiwa dan pribadi Ibnu ‘Asyur kecil. Pada usia

enam tahun Ibnu ‘Asyur mulai mendalami studi ilmu Al-Qur’an. Beliau

belajar ilmu qiraah dibawah bimbingan Syekh Muhammad Al-Khiyari di

Masjid Abu Hadid disamping rumah kakeknya dijalan Basya, Tunis. Pada

tahun 1310 H/ 1893 M, ketika usianya empat belas tahun Ibnu ‘Asyur mulai

belajar kepada para ulama besar Masjid Jamik Zaitunah. Beliau selalu

mendapatkan nilai tertinggi di setiap mata pelajaran yang beliau ikuti, mulai

dari ilmu-ilmu yang berkaitan langsung dengan bahasa Arab, fikih, usul

fikih, tafsir, hadis, dan lainnya. Tidak lama dari perjalanan masa studinya,

hanya dalam waktu tiga tahun (1893 M-1896 M) beliau sudah menjadi guru

besar di Masjid Agung Zaitunah. Ibnu ‘Asyur menyelesaikan

programstudinya di Masjid Agung Zaitunah pada tahun 1317 H/ 1899 M.1

Secara bertahap, Ibnu ‘Asyur merintis riwayat pendidikannya dari level

terendah sampai ke level tinggi atau ahli. Hal ini membuktikan bahwa

kualitas keilmuan beliau telah melalui banyak proses dan ujian. Semasa

hidupnya, Ibnu ‘Asyur banyak melakukan terobosan dan pencapaian yang